
Università Ca’ Foscari Venezia
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

www.unive.it/dsaam

Settore Amministrazione/CT

DECRETO n.  prot.                                  del

Oggetto: Affidamento diretto in Mepa - OdA n. 5750226 - per la fornitura di toner per il fabbisogno
del dipartimento e di alcuni docenti dalla ditta Zeta Ufficio
CIG Z172E654BB

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTI in particolare:

- l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella procedura
di  cui  all’articolo  36,  comma 2,  lettera  a),  la  stazione appaltante  può procedere ad
affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in
modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta
del  fornitore,  il  possesso  da parte  sua dei  requisiti  di  carattere  generale,  nonché il
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di importo
inferiore a 40.000 euro;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752
prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017;

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32,
della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici
di lavori, servizi e forniture;

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 121
del 12/02/2015;

VISTO Il  Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2017-
2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e
s.m.i.;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con
D.R. n. 151 del 23.12.1997 e in vigore dal 1.1.1998 e s.m.i.;

VISTO che con Decreto del Direttore del Dipartimento n. 123 prot. n. 14409 dell'08/03/2018 la
dott.ssa Patrizia Rossetti è stata nominata responsabile unico del procedimento;

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento del del 30 ottobre 2019 che approva il budget
del Dipartimento per l’anno 2020; 

VISTA la necessità di acquistare i seguenti toner originali per il Dipartimento e per alcuni docenti,
dato che ne siamo  rimasti sprovvisti:

n. 1 – toner CE285A per la prof. Tiziana Lippiello

n. 2  - toner HP Q5949A per la prof. Luisa Bienati

n. 4 – toner HP Q7573A  per il dipartimento

n. 3 – toner CANON ZECRG725  per il dipartimento

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione stipulata
da CONSIP Spa per i beni e i servizi di cui necessita il dipartimento;

VERIFICATO che nel Mercato elettronico della Pubblica amministrazione (MEPA) è attivo il bando di
abilitazione per la categoria merceologica "Cancelleria, Carta, Consumabili da stampa e
Prodotti per il restauro" relativa alla tipologia dei beni e servizi che si intende acquisire;

https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

www.unive.it/dsaam

VERIFICATO che la spesa stimata per l’acquisizione dei beni urgenti ammonta a circa euro 807,60 (IVA
esclusa);

RITENUTO considerata, l'entità della spesa, di procedere mediante lo strumento dell’ordine diretto
nel MEPA rivolto ad un unico fornitore considerato affidabile,  individuato in seguito ad
indagine incentrata sul rapporto qualità/prezzo dei prodotti offerti nel catalogo del Mepa;

RITENUTO quindi di individuare, per la fornitura, la ditta Zeta Ufficio Snc per un totale di € 807,60 +
IVA, mediante OdA n. 5750226;

ACQUISITO il codice identificativo gara CIG  Z172E654BB;

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento;

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle Linee
Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;"

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul capitolo di spesa “Coan A.C.06.01.03 – “Materiale di consumo
generico”:

- per Euro 550,00 (IVA esclusa) del budget dipartimentale dell’esercizio finanziario 2020;

- per Euro 192,00 (IVA esclusa) del progetto adir della prof.ssa Bienati;    

- per Euro 65,60 (IVA esclusa) del progetto adir della prof.ssa Lippiello;

DECRETA

Art. 1 - Si autorizza, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento della
fornitura di

n. 1 – toner CE285A (euro  65,60 ciascuno-IVA esclusa) per la prof. Tiziana Lippiello

n. 2  - toner HP Q5949A (euro 96,00 ciascuno-IVA esclusa) per la prof. Luisa Bienati

n. 4 – toner HP Q7573A (euro 91,00 ciascuno-IVA esclusa) per il dipartimento

n. 3 – toner CANON ZECRG725 (euro 62,00 ciascuno-IVA esclusa) per il dipartimento

a favore di Zeta Ufficio SNC con sede a Pisa V.le Italia 131/33 56038 Ponsacco, per l’importo di Euro
807,60 (IVA esclusa), mediante sottoscrizione di OdA n. 5750226 in MEPA

Art. 2 - Si autorizza la spesa complessiva di euro 985,27 (IVA compresa) a valere su:
- conto Coan A.C.06.01.03- Materiale di consumo generico ESERCIZIO 2020 (anticipata n. 46659) per
euro 671,00 (IVA compresa);
- conto Coan A.C.06.01.03- Materiale di consumo generico sul progetto ESERCIZIO 2020 sul progetto
SSAM.ADIRTLIPPI (anticipata n. 45736) per euro 80,03 (IVA compresa); 
-  conto  Coan  A.C.06.01.03-  Materiale  di  consumo generico  ESERCIZIO  2020  sul  progetto
SSAM.ADIRLBIENA (anticipata 45735) per Euro 234,24 (IVA compresa)

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
PROF. Marco Ceresa

Il Responsabile del procedimento
dott.ssa Patrizia Rossetti

Decreto firmato digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
amministrazione.dsaam@unive.it


		2020-11-16T16:16:44+0100
	IT
	Marco Ceresa




